АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.05.2022 года                                         №52-па

О внесении дополнений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 05.05.2021 № 81-па «Об утверждении Положения «О порядке оформления разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территор                 Высокского  сельсовета Медвенского района»

 В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в Положение «О порядке оформления разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории Высокского сельсовета Медвенского района», утвержденного постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 05.05.2021 № 81-па, следующие дополнения:
            1.1.Пункт 3.7. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Оценка состояния деревьев, по результатам которой может быть принято решение о необходимости их рубки, в том числе установление признаков аварийности таких деревьев, осуществляется с обязательным участием лиц, имеющих профессиональную подготовку по одной из следующих специальностей «Лесное и лесопарковое хозяйство», «Лесное дело», «Лесоинженерное дело» либо опыт работы в лесной отрасли не менее трех лет.».
            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                       С.Н. Афанасьев